
Verbale di deliberazione N. 107
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: D.Lgs 81/2008. Nomina responsabile del servizio di prevenzione 
e protezione per il periodo anno 2019.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventuno del mese di dicembre, alle ore 18.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: D.Lgs 81/2008. Nomina responsabile del servizio di prevenzione e protezione per 

il periodo anno 2019.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

il D.Lgs. 626/94 e successivamente il D.Lgs. 81/2008, in attuazione delle direttive comunitarie, 

hanno emanato disposizioni sulla sicurezza e sulla salute dei lavoratori sul posto di lavoro. Le 

disposizioni si applicano a tutte le attività (pubbliche e private) in cui siano occupati lavoratori 

dipendenti, e, salvo specifiche decorrenze espressamente indicate, sono entrate in vigore il primo 

marzo 1995; 

con delibera nr. 94/2017 veniva incaricata la Ditta Quidem s.r.l. con sede in Padova, Viale Verona 

n.190, nella persona del dott. Lombardi Davide, delle funzioni di Responsabile del Servizio di  

Prevenzione e Protezione ex D. Lgs. 81/2008 nonché delle funzioni in materia di sicurezza per il 

periodo dal 01/03/2018 al 31/12/2018 per un costo complessivo di € 1.024,80= IVA compresa ; 

ravvisata la necessità di assicurare la continuità del servizio anche per il 2019, confermando 

l’incarico alla ditta Quidem s.r.l., alla quale è stato chiesto apposito preventivo di spesa; 

  

visto il preventivo predisposto dalla ditta  Quidem s.r.l. di Padova  dd. 16/11/2018 con il quale la 

medesima si dichiara disponibile ad assicurare le funzioni di RSPP fino al 31/12/2019 al costo di 

euro 840,00 oltre all’IVA ( lordi euro 1.024,80). 

 

valutata attentamente l’offerta pervenuta e avuto riguardo, in particolare, all’esperienza specialistica 

acquisita dalla ditta predetta nel settore della sicurezza, alla dotazione interna di personale e alla 

possibilità di organizzare in maniera autonoma, o meno, i corsi di formazione per il personale in 

accordo con gli altri Comuni dell’ambito di gestione associata denominato “Primiero 2.1”;  

 

accertate la professionalità, le capacità e la comprovata esperienza della ditta Quidem s.r.l. 

nell’espletamento dell’incarico nonchè nella segnalazione agli uffici competenti delle periodiche 

scadenza in  materia di sicurezza; 

 

ritenuto, per tali motivazioni, di formalizzare l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione nonché nelle funzioni in materia di sicurezza previste dal D.Lgs. 81/2008, per il periodo 

01/01/2019 – 31/12/2019 alla ditta Quidem s.r.l.; 

 

Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità tecnico – 

amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 185 del CEL nonché in 

ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria dell’atto ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma 

della L.R. 23.10.98 n. 10 , relativamente alle sue competenze; 

Visto il Cel della Regione T.A.A. approvato con L.R. 2/2018; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Vista la L.P. 23/90 ed il relativo regolamento di attuazione; 

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 
1. Di incaricare, per quanto esposto in premessa, la ditta Quidem s.r.l. NECSI srl con sede in Via 

Nona satrada 23/Q a Padova, delle funzioni di responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

del Comune di Sagron Mis, nonché delle funzioni in materia di sicurezza previste dal D.Lgs. 

81/2008, relativamente al periodo 01/01/2019 – 31/12/2019, in conformità al preventivodd. 

16/11/2018. 

 

2. Di imputare la spesa relativa, pari ad euro 1.024,80 iva compresa, al capitolo 1112182 del 

bilancio 2018/2019, esercizio 2019, che presenta idonea e sufficiente disponibilità. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazioen 

favorevole all’unasnimità, vista la necessità e l’urgenza di garantire la continuità del servizio; 
 

4. Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al presente 

provvedimento è possibile presentare:  

• opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta del Comune, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L;  

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 

legge 06.12.1971, 1034 e ss.mm.;  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e ss.mm..  

 

 

 
 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
QUIDEM srl 
Società ad unico socio soggetta ad attività di direzione e coordinamento di NECSI srl 

 
Cap.Soc. € 100.000,00 
REG. IMP. di PD 
C.F. / P. IVA 05015370280 

 
SEDE LEGALE 
Via Nona Strada, 23/C 
35189 PADOVA 

 
T.  049 0998587 
F.  0424 37 11 5  
 

 
info@quidemsrl.it 
quidemsrl@legalmail.it 
www.quidemsrl.itt 

 

Proposta di collaborazione n°  0763/18-00 del 16/11/18 Pag. 1/3  
Ragione sociale committente Alla cortese attenzione di 

COMUNE DI SAGRON MIS Segretario Comunale 
 

 
 

Indirizzo  Comune Cap Prov. 

Via Parrocchia, 9 Sagron 38050 TN 

Tecnico commerciale Email Cellulare 

Thomas Ronzan thomas.ronzan@quidemsrl.it 348 2655247 

Proposta di collaborazione 

La proposta è relativa  servizio sicurezza con incarico RSPP per il  COMUNE DI SAGRON MIS. 

Le attività si svolgeranno con le modalità sotto riportate. 

Descrizione del servizio 

A) Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

QUIDEM, attraverso un proprio consulente, abilitato ed in possesso di attitudini e capacità adeguate, 
continuerà a ricoprire l’incarico di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e Protezione. 

B) Interventi di carattere ordinario 

L’assunzione dell’incarico comprenderà, per ogni anno, i seguenti interventi di carattere ordinario: 

1. un incontro con il datore di lavoro e/o un suo collaboratore per una verifica della corretta gestione 
degli adempimenti previsti dal D.Lgs.81/08 e successive modifiche; 

2. la verifica della presenza della documentazione d’obbligo relativa a edifici e macchinari/attrezzatura; 
3. una mezza giornata di sopralluogo presso i luoghi di lavoro degli operai comunali utilizzati 

saltuariamente o/e cantieri comunali di particolare interesse; 
4. riunione annuale con le altri amministrazioni comunali; 
5. l’aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi, se necessario; 
6. la proposta di misure preventive e protettive rispetto a nuovi rischi e l’individuazione dei sistemi di 

controllo di tali misure; 
7. la programmazione della formazione specifica dei lavoratori; 
8. la verifica del registro infortuni. 
 
Saranno consegnati i seguenti elaborati scritti: 

-  resoconto della riunione; 
-  elenco della documentazione mancante o non completa; 
-  relazione tecnica sui sopralluoghi effettuati, contenente le segnalazioni di situazioni pericolose e/o non 
a norma; 
-  eventuale aggiornamento del Documento di Valutazione dei Rischi. 

C) Consulenza telefonica 

QUIDEM sarà reperibile telefonicamente per ogni problema inerente l’igiene e la sicurezza sul lavoro. 

D) Scadenze Adempimenti 

QUIDEM realizzerà, analizzando la documentazione formale esistente, lo scadenzario periodico degli 
adempimenti legati alla normativa vigente in materia di sicurezza, igiene e salute negli ambienti di lavoro, 
relativi a dichiarazioni, comunicazioni e denunce ai competenti organi, informando tempestivamente il 
Cliente in occasione delle scadenze. 



 
QUIDEM srl 
Società ad unico socio soggetta ad attività di direzione e coordinamento di NECSI srl 

 
Cap.Soc. € 100.000,00 
REG. IMP. di PD 
C.F. / P. IVA 05015370280 

 
SEDE LEGALE 
Via Nona Strada, 23/C 
35189 PADOVA 

 
T.  049 0998587 
F.  0424 37 11 5  
 

 
info@quidemsrl.it 
quidemsrl@legalmail.it 
www.quidemsrl.itt 

 

Proposta di collaborazione n°  0763/18-00 del 16/11/18 Pag. 2/3  
Ragione sociale committente Alla cortese attenzione di 

COMUNE DI SAGRON MIS Segretario Comunale 
 

 
 

E) Interventi straordinari 

Potranno essere forniti i seguenti servizi straordinari: 

1.  elaborazione/supervisione procedure operative di lavoro in sicurezza; 

2.  rapporti con Enti Ispettivi di Controllo; 

3.  incontri aggiuntivi con personale da Voi delegato; 

4.  pareri su specifiche tecniche di capitolati d’acquisto; 

5.  corsi di formazione per attività specifiche; 

6.  altro non compreso negli interventi ordinari. 

Tali interventi  saranno conteggiati a parte sulla base dell’attività effettivamente svolta. 

 

Organizzazione del lavoro 

Per l’esecuzione del servizio è indispensabile la massima disponibilità del personale ed in particolare la 
fornitura della documentazione tecnica richiesta da QUIDEM. 

Riferimenti legislativi e normativi 

 D.lgs 81/2008 

Servizi e compenso 
Si prega di barrare l’opzione prescelta: 
 

       Rinnovo servizio sicurezza con incarico RSPP ANNUALE 
 

€ 840,00 (Euro ottocento quaranta / 00) + IVA 
 Periodo: 01/01/2019-31/12/2019 
 

       Rinnovo servizio sicurezza con incarico RSPP TRIENNALE 
 

€ 2.400,00 (Euro duemila quattrocento / 00) + IVA 
 Periodo: 01/01/2019-31/12/2021 
 
 

Il compenso si ritiene comprensivo di spese di trasferta e di spese di elaborazione e stampa della 
documentazione prodotta.  

Le eventuali ore di consulenza aggiuntive concordate con il Cliente e/o ore per interventi straordinari 
saranno fatturate a consuntivo a € 78,00/ora (Euro settantotto/00 all’ora) + IVA. 

Oneri esclusi ed altre clausole 

Non è compreso nel servizio quanto non espressamente menzionato nella presente proposta. 



 
QUIDEM srl 
Società ad unico socio soggetta ad attività di direzione e coordinamento di NECSI srl 

 
Cap.Soc. € 100.000,00 
REG. IMP. di PD 
C.F. / P. IVA 05015370280 

 
SEDE LEGALE 
Via Nona Strada, 23/C 
35189 PADOVA 

 
T.  049 0998587 
F.  0424 37 11 5  
 

 
info@quidemsrl.it 
quidemsrl@legalmail.it 
www.quidemsrl.itt 

 

Proposta di collaborazione n°  0763/18-00 del 16/11/18 Pag. 3/3  
Ragione sociale committente Alla cortese attenzione di 

COMUNE DI SAGRON MIS Segretario Comunale 
 

 
 

 

 
La presente offerta è valida fino a 90 giorni dalla data di emissione. 

Fatturazione e pagamento 
 
FATTURAZIONE –  N. 2 rate semestrali anticipate 
(Per aventuali  attività a consuntivo: con cadenza mensile in base al numero di ore effettuate) 

PAGAMENTO – Bonifico Bancario  30 gg d.f. f.m. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Cliente 
Timbro e firma  

 


		2018-12-27T08:35:52+0100
	SPERANDIO LINO


		2018-12-27T08:40:33+0100
	GADENZ LUCA




